ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ ПО ИМПОРТУ

                                      "__"_________________г

     Совместное предприятие   ___________,  г.Киев,  именуемое  в

дальнейшем "СП",  в лице Генерального директора __________, с од-

ной стороны, и фирма ____________ в лице Регионального представи-

теля фирмы,  именуемая в дальнейшем "Фирма",  с  другой  стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

                       1. Предмет договора

     1.1. Предметом  настоящего  договора  является оказание "СП"

"Фирма" услуг по реализации товаров Фирмы за свободно конвертиру-

емую валюту (СКВ) на территории СНГ.

                     2. Обязательства сторон

     2.1. Фирма принимает на себя следующие обязательства:

     2.1.1. Предоставляет "СП" в согласованных  количествах  рек-

ламные   материалы,   включая  каталоги,  иллюстрирующие  товары,

прайс-листы с условиями поставки товаров,  проекты контрактов  на

поставку товаров,  образцы этих товаров, предлагаемых для продажи

за СКВ и оборудование для их демонстрации, необходимые для прове-

дения СП и его региональными представителями деятельности, являю-

щейся предметом настоящего договора.

     Все текстовые  материалы  должны  быть  выполнены на русском

языке или сопровождаться переводом на русский язык.

     2.1.2. Обеспечивает  отбор  товаров  в полном соответствии с

заказами, представляющихся через СП потенциальными  покупателями,

и их поставку на оговоренных Фирмой условиях.

     2.1.3. В течение 10 (десяти) дней со дня получения заказа от

СП  уведомляет  его о принятии заказа и назначает дату подписания

контракта полномочным представителем Покупателя.

     2.1.4. В 30-дневный срок с момента подписания настоящего до-

говора направляет СП документы,  подтверждающие качество товаров,

предлагаемых к поставке.

     2.2. СП принимает на себя следующие обязательства:

     2.2.1. Используя своих региональных представителей, выявляет

потенциальных покупателей товаров Фирмы.

     2.2.2. Регистрирует заказы,  полученные от Покупателя, обоб-

щает и анализирует их с учетом минимальных норм  отгрузки,  уста-

навливаемых Фирмой и направляет Фирме для исполнения путем заклю-

чения контрактов с покупателями.

     2.3. По  каждому заказу обязательства СП перед Фирмой счита-

ются выполненными с момента подписания контракта на поставку.

     2.4. В  отдельных  случаях  СП может взять на себя следующие

обязательства с оплатой по договоренности:

     2.4.1. Проведение  расширенной компании по рекламе товаров и

фирм,  указанных в направляемых СП каталогах,  а также Фирмы и ее

деятельности.

     2.4.2. Передачу  Фирме  информации,  позволяющей  определить

потребности рынка и тенденции спроса на товары.

                    3. Порядок взаиморасчетов

     3.1. За выполнение обязательств СП,  предусмотренных пунктом

2.2.2.  настоящего договора,  Фирма будет выплачивать ему вознаг-

раждение в размере ______% от сумм, полученных Фирмой в результа-

те реализации товаров Покупателям по  контрактам,  подписанным  в

развитие представленных СП заказов.

     3.2. Вознаграждение выплачивается Фирмой путем  перечислений

на банковский счет СП не позднее 30 (тридцати) дней с момента по-

лучения Фирмой сумм от оплаты товара по подписанным контрактам.

     3.3. По  согласованию  сторон допускается компенсировать де-

нежное вознаграждение СП товаром Фирмы по дополнительно  согласо-

ванным ценам.

     3.4. Стоимость вознаграждения входит в стоимость товара.

     3.5. Все документы, связанные с осуществлением платежей меж-

ду Фирмой и Покупателем, должны предоставляться СП.

                         4. Конкуренция

     4.1. СП не имеет права устанавливать и иметь каких-либо ком-

мерческих контактов в сфере,  соответствующей предмету настоящего

договора,  с украинскими клиентами, которые уже имеют отношения с

Фирмой.

     Список клиентов,  с которыми Фирма  связана  непосредственно

или через другие Украинские и/или иностранные организации,  Фирма

сообщает СП в течение 30 (тридцати)  дней  с  момента  подписания

настоящего договора.

     4.2. Со своей стороны Фирма обязуется не обращаться к треть-

ему лицу помимо СП для обеспечения услуг,  описанных в пункте 1.1

настоящего договора для клиентов,  которых представит ей СП  и  с

которыми она будет поддерживать действительные коммерческие отно-

шения.

                          5. Форс-мажор

     5.1. Ни одна из сторон не  будет  нести  ответственность  за

полное  или частичное неисполнение своих обязательств по договору

в случае наступления следующих обстоятельств:  непреодолимые сти-

хийные бедствия,  объявление войны,  военного положения, блокады,

действия государственных органов,  включая неполучение экспортной

или импортной лицензии,  или других, независящих от сторон и воз-

никающих после заключения настоящего договора обстоятельств.

     5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения

обязательств по договору, должна незамедлительно известить другую

сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих

исполнению обязательств.

     Если эти  обстоятельства  будут продолжаться более 6 (шести)

месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейше-

го  исполнения обязательств по договору,  и в этом случае ни одна

из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороной воз-

можных убытков.

                           6. АРБИТРАЖ

     6.1. Стороны обязуются принимать все меры к тому,  чтобы все

споры и разногласия,  возникающие по настоящему  договору  или  в

связи с ним, решались путем переговоров.

     Если эти споры не будут урегулированы путем переговоров,  то

они подлежат рассмотрению,  с исключением подсудности в общем су-

де, в арбитражном суде при ТПП Украины в г. Киеве согласно регла-

менту указанного суда,  действующему в данном арбитраже,  решения

которого являются окончательными и обязательными для  обеих  сто-

рон.

                    7. Срок действия договора

     7.1. Настоящий  договор вступает в силу после подписания его

представителями сторон.

     7.2. Срок действия договора до __________ 199_ г.

                       8. Общие положения

     8.1. В  случае законодательных или валютных изменений,  спо-

собных сократить или расширить предмет настоящего договора,  сто-

роны  обязуются  разработать  и заключить дополнение к настоящему

договору и предусмотреть положения, наиболее близкие по духу нас-

тоящему  договору,  чтобы охватить самые широкие возможности сот-

рудничества.

     8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору могут быть

внесены по взаимному согласованию сторон, которые считаются дейс-

твительными только в том случае,  если они совершены в письменной

ферме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

     8.3. К  настоящему  договору  применяется материальное право

страны покупателя.

     8.4. Если  одно из положений настоящего договора будет приз-

нано недействительным,  это не влияет на действительность  других

положений. В таком случае стороны договариваются о замене недейс-

твительного положения действительным,  позволяющим достичь анало-

гичного экономического результата.

     8.5. Вся переписка, связанная с выполнением настоящего дого-

вора, будет вестись на русском языке.

     8.6. Каждая сторона обязуется соблюдать и следить за  соблю-

дением конфиденциальности в области технической, финансовой, ком-

мерческой и другой информации, представленной второй стороной, за

исключением случаев, когда распространение этой информации разре-

шено настоящим договором, или если этого требует закон.

     8.7. Стороны  обязуются соблюдать условие конфиденциальности

в течение всего срока действия настоящего договора.

     8.8. Настоящий  договор  подписан  в 2 (двух) экземплярах на

русском языке для каждой из сторон.

     Оба экземпляра договора имеют одинаковую силу.

                   Юридические адреса сторон:

            "СП"                             "Фирма"